Выписка из ПРОТОКОЛА №2

Управляющего Совета ГБДОУ №64

от 23.12.2025 года

Присутствовали 8 человек
От администрации: заведующий Тимофеева Е.В., старший воспитатель Цейко

Я.М., также воспитатель Егорова Т.К., педагог-психолог Тышковская А.В.

Повестка дня:

1. Создание условий для развития семейных инициатив и безопасных контентов в сфере
цифровой образовательной среды: привлечение семей к созданию цифрового
образовательного контента в рамках проектной деятельности «Музей в кармашке»;

2. Подготовка и организация праздников, досугов и тематических дней с участием
родительской общественности

Слушали:
По первому вопросу о создании условий для развития семейных инициатив и

безопасных контентов в сфере цифровой образовательной среды: привлечение семей к
созданию цифрового образовательного контента «Музей в кармашке» слушали Егорову
Т.К.;

Проголосовали:
«ЗА» __8______, «ПРОТИВ»____0___»ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»___0____
Принято решение: принять информацию к сведению, принять проект в разработку

для привлечения родительской общественности всего ДОУ.

По второму вопросу выступили Цейко Я.М., старший воспитатель и Тышковская

А.В. педагог-психолог с презентацией о важности подготовки и организации праздников и
досугов, тематических дней с участием родителей в качестве организаторов, персонажей,
докладчиков.

Принято решение: принять информацию к сведению и донести информацию до

родительской общественности посредством очного и дистанционного форматов, в том
числе с применением «Цифровой платформы МАХ».